
По итогам Всероссийского детского экологического форума «Зеленая 

планета 2018», приуроченного к проведению Года добровольца (волонтера) 

воспитанник нашего детского сада Григорьев Николай стал победителем в 

городском конкурсе (занял первое место), а по итогам регионального этапа 

конкурса занял второе место. Теперь его работа примет участие во 

всероссийском этапе конкурса.  

В Форуме приняли участие 295 человек (258 работ) из 27 

муниципалитетов области (Бондарского, Гавриловского, Жердевского, 

Знаменского, Инжавинского, Кирсановского, Мичуринского, Мордовского, 

Моршанского, Мучкапского, Первомайского, Петровского, Пичаевского, 

Рассказовского, Ржаксинского, Сампурского, Сосновского, Староюрьевского, 

Тамбовского, Токаревского, Уметского районов и городов Кирсанова, 

Котовска, Мичуринска, Рассказово, Тамбова, Уварово), 6 подведомственных 

организаций (Тамбовского областного государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Инжавинская школа-интернат для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», Тамбовского 

областного государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Моршанская школа-интернат», Тамбовского областного государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», Тамбовского 

областного государственного бюджетного учреждения «Центр психолого-

педагогической реабилитации и коррекции», Тамбовского областного 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Строительный колледж», Тамбовского областного 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Аграрно-технологический техникум») и 1 организации высшего 

образования  (Федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Мичуринский государственный аграрный 

университет»). 

ВЫДЕРЖКА ИЗ ПРИКАЗА: 

«На основании вышеизложенного и решения жюри, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.2. В номинации «Зеленая планета глазами детей»: 

в возрастной группе 6-10 лет: 

за второе место – Григорьева Николая, воспитанника муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №7 

«Золушка» города Рассказово (руководитель – Тесакова Елизавета Сергеевна, 

воспитатель)» 

 

 



 
 

 


